
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1  

имени Героя Советского Союза Константина Григорьевича Мохова 

р.п. Башмаково Башмаковского района Пензенской области 

 

П Р И К А З 

01.02.2023г.                                                                                                               № 9-о 

 

О  закреплении территорий за МБОУСОШ № 1 им К.Г. Мохова р.п. Башмаково  

На основании приказа Отдела образования Башмаковского района Пензенской 

области от 31.01.2023г № 12-п « О закреплении территорий за муниципальными 

бюджетными общеобразовательными учреждениями Башмаковского района  

Руководствуясь Приказом Министерства просвещения РФ от 30 августа 

2022 года  784  «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации  от 2 сентября 2020 г.№458»  

 П р и к а з ы в а ю: 

1. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2023/24 учебный год, 

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующим 

закреплением территорий за МБОУСОШ № 1 им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково:  

Улицы р.п. Башмаково: Новая, Гоголя, Первомайская, Андрианова, Кооперативная, 

Красноармейская, Мира, Гагарина, Пацаева, Королёва, Чехова, 8 Марта, Коммунальная, 50 

лет ВЛКСМ, Белинского, Ломоносова, Шендяпина, Калинина, Кирова, Мохова, Шевченко, 

Школьная, Фабричная, Заводская, Московская, Победы. Молодёжная, Набережная, Титова, 

Плеханова, территория Г1МК-750. Шереметьевская, Кирова. Советская, Юбилейная, 

Суворова, Башмаковская, Башмаковский переулок, Пионерская.  

с. Глебовна, разъезд Глебовка, с. Митрофаново, с. Марат, с. Белозерка. 

 

2. Захаровой И.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе (УВР): 

2.1. контролировать прием документов в 1-е классы в соответствии с 

законодательством; 

2.2. не допускать прием документов, не соответствующих нормативным требованиям; 

2.3. каждые 10 дней обновлять информацию о вакантных местах приема в 1-е классы 

на информационных стендах,  официальном сайте школы, ЕПГУ. 

2.4. размещать общую информацию о приеме детей на обучение на информационном 

стенде школы в день издания приказа о зачислении обучающихся в школу. 



3. Скокшиной Т.А., техническому специалисту, ответственному за размещение 

информации на официальном сайте школы: 

3.1. разместить информацию о закрепленных за школой территориях в срок до 15 

марта 2023 года; 

3.2. разместить информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 10 

календарных дней с момента издания распорядительного акта о закрепленной 

территории. 

4. Хряниной Т.И., секретарю учебной части  школы, ответственной за прием 

документов в 1-е классы на новый учебный год, соблюдать сроки приема документов: 

4.1. не позднее 1 апреля регистрируются заявления по закрепленной территории; 

4.2. с 6 июля регистрируются остальные заявления на свободные для приема места. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                             Н.А. Кутырчева  

  


		2023-02-01T15:50:48+0300
	Наталия Анатольевна Кутырчева
	я подтверждаю этот документ




